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Onderwerp
beantwoording artikel 42 vragen inwonersbelangen betreffende inpassing Kassengebied Harmelerwaard

Beantwoording van de vragen
Inleiding

Aan het begin van de eeuw zijn er kassen gekomen in polder Harmelerwaard. De kassen zouden na aanleg ingepast worden in de omgeving en aan het oog worden onttrokken door groen. Dit is echter niet gebeurd en een aantal jaren geleden is dit onder aandacht gebracht bij het college door middel van artikel 40 vragen (zie bijlage). Helaas heeft dit niets opgeleverd.

Onderhoud en beheer 2 maal doorgeschoven

Naar aanleiding hiervan is dit voorgelegd aan het Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden. Gemeente Woerden heeft namelijk een samenwerkingsovereenkomst met Tuinbouwcombinatie Harmelerwaard B.V. (TCH) gesloten.
Onderdeel hiervan is het aanleggen van een rietkraag of ander groen om de kassen aan het zicht te onttrekken. TCH heeft het onderhoud en beheer overgedragen aan HDSR. Uit onderstaande foto is duidelijk op te maken dat hier niets van terecht is gekomen. We hebben dit onder de aandacht gebracht van HDSR, zie bijlage

Vragen over handhaven van overeenkomst

Bovenstaande leidt tot de vraag hoe handhaaft gemeente Woerden deze overeenkomst. En dan specifiek in de samenwerkingsovereenkomst opgenomen artikel 4.2 dat de aanleg van rietkragen aan de westzijde van het kassengebied zal worden uitgevoerd door TCH. De vragen van de fractie van Inwonersbelangen hierover zijn:

1. Hoe handhaaft gemeente Woerden bovengenoemde samenwerkingsovereenkomst?

We zullen eerst het HDSR er op wijzen dat zij de gemaakte afspraken moeten nakomen. Mocht HDSR daar geen gehoor aan geven dan zullen wij de TCH aanschrijven om de gemaakte afspraken na te komen. Dat is het enige wat wij kunnen doen.
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2. Welke actie heeft het college ondernomen nadat het over het ontbreken van groen (rietkragen) langs de kassen voorgelegd is (zie bijlage voor de artikel 40 vragen)? Artikel 42 vragen Kassengebied Harmelerwaard niet ingepast in omgeving

Dit hebben we niet kunnen achterhalen in het archief. Daarom zullen we nu in ieder geval HDSR erop wijzen de afspraken na te komen.

3. Als er bij vraag 2 vervolgactie(s) zijn ondernomen:
a. Hoe heeft het college gevolgd of er gehoor aan is gegeven?

Zie vraag 2.

b. Hoe heeft het college gehandhaafd dat er daadwerkelijk groen (rietkraag) zou komen?

Door veel personeelswisselingen is hier een tijd geen aandacht voor geweest. Daarom is het goed dat Inwonersbelangen ons daarop attendeert.

4. Hoe wil het college nu gaan handelen/optreden/handhaven richting TCH dat er na jaren nog steeds geen groen
(rietkraag) is?

Zie het antwoord op vraag 1

5. Hoe gaat het college zorgdragen dat de rietkragen in volle groei langs de kassen komen?

Zie het antwoord op vraag 1

6. Wanneer kunnen inwoners van Harmelen een volle rietkraag zien in plaats van het volle zicht op de kassen?

Mocht het riet afgelopen najaar kort gemaaid zijn dan is dat in het najaar weer op hoogte. Mocht er geen riet aanwezig zijn dan zullen wij HDSR vragen de rietkraag alsnog zo snel mogelijk aan te brengen

Bijlagen

Schriftelijke vragen art. 42 RvO van Inwonersbelangen inzake Kassengebied Harmelerwaard niet ingepast in omgeving
(D/25/173334)

